
РЕСПУБЛИКА КРЫМ  

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

 ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

20  очередное заседание 2 созыва  

 

Решение 

29 января 2021 года № 159 

с. Орловское 

 

О назначении и организации 

публичных слушаний по обсуждению  

внесения изменений в Правила 

благоустройства на территории 

Орловского сельского поселения.   

 

В соответствии с   Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г №131-ФЗ,  Уставом муниципального 

образования Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым,  в целях 

рассмотрения проекта  « О внесении изменений в Правила благоустройства   территории 

населенных пунктов муниципального образования Орловское сельское  поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, утвержденные решением 7 сессии Орловского 

сельского совета 1 созыва от 28.12.2014 №41», Орловский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Вынести на обсуждение жителей Орловского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым материалы  о внесении изменений в Правила благоустройства   территории  

населенных пунктов муниципального образования Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, утвержденные решением 7 сессии Орловского 

сельского совета 1 созыва от 28.12.2014 №41.  Назначить   дату и место проведения публичных 

слушаний по материалам  «О внесении изменений в Правила благоустройства   территории  

населенных пунктов муниципального образования Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, утвержденные решением 7 сессии Орловского 

сельского совета 1 созыва от 28.12.2014 №41  » - 18.02.2021  в 9 часов 00 минут в здании 

Орловского сельского совета по адресу: с. Орловское, ул. Кирова,34. 

 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на информационном стенде Орловского 

сельского совета, газете «Орловский вестник», на странице Орловского сельского поселения 

интернет - портала совета Министров Республики Крым www.rk/gov.ru 

 

3. Сформировать для подготовки и проведения публичных слушаний оргкомитет в количестве 7 

человек в следующем составе: 

Невойт Татьяна Сергеевна - Председатель Орловского сельского совета- глава администрации 

Орловского сельского поселения - председатель оргкомитета; Туленкова Мария Васильевна - 

заместитель главы администрации Орловского сельского поселения - заместитель председателя 

оргкомитета; 

Ушарук Татьяна Ивановна — ведущий специалист - секретарь оргкомитета; 

Члены оргкомитета: 

     Тимофеева Нина Владимировна -  заместитель председателя Орловского сельского совета; 

1. Котик Ольга Михайловна - депутат Орловского сельского совета 

2. Залипа Анатолий Федорович - депутат Орловского сельского совета 

http://www.rk/gov.ru


  

3. Обозинцев Алексей Борисович - депутат Орловского сельского совета 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования). 

 

5. Контроль за  исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель Орловского сельского совета - глава  

администрации Орловского сельского поселения            Т.С.Невойт 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Республика Крым 

Красноперекопский район 

Орловский сельский совет 

  заседание депутатов сельского совета 

Решение (проект) 

от         2021 года                                                                        №  

 

О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования 

Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 №1479 «Об 

утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»,  Уставом Орловского 

сельского  поселения, Орловский сельский совет 

РЕШИЛ: 

 

 Внести в приложение №1 к Решению 7 -й сессии Орловского сельского совета 1-го созыва 

28.12.2014г. №41 « Об утверждении   Правил  благоустройства   территории муниципального 

образования Орловское сельское поселение» (далее Решение) следующие изменения:  

1.1.       В главе 13.Содержание и эксплуатация объектов благоустройства: 

 в пункте 13.1. Уборка территории.   подпукт  13.1.11 изложить в следующей редакции: На 

землях общего пользования населенных пунктов, а также на территориях частных домовладений, 

расположенных  на территориях населенных пунктов, запрещается разводить костры, 

использовать открытый огонь для приготовления пищи вне специально отведенных и 

оборудованных для этого мест, а также сжигать мусор, траву, листву и иные отходы, материалы 

или изделия, кроме мест и (или) способов, установленных администрацией муниципального 

образования Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым 

(далее- администрацией). 

1.2. В пункте 13.10 Особые условия уборки и благоустройства. подпункт 13.10.3.дополнить 

словами в  следующей редакции: На землях общего пользования населенных пунктов, а также на 

территориях частных домовладений, расположенных  на территориях населенных пунктов, 

запрещается разводить костры, использовать открытый огонь для приготовления пищи вне 

специально отведенных и оборудованных для этого мест, а также сжигать мусор, траву, листву и 

иные отходы, материалы или изделия, кроме мест и (или) способов, установленных 

администрацией муниципального образования Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым (далее - администрацией). 

2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте на странице Орловского сельского 

поселения интернет — портала Совета министров Республики Крым www.rk.gov.ru, газете 

«Орловский вестник», разместить на информационном стенде Орловского сельского совета. 

  

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

территориальному развитию. 

http://www.rk.gov.ru/
http://www.rk.gov.ru/


 

Председатель Орловского 

сельского совета   - 

глава администрации 

Орловского сельского поселения                                                                               Т.С.Невойт  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


